МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ  КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ  ПРАВОНАРУШЕНИЙ СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной  комиссии по профилактике  правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области

р.п.Светлый Яр

10 октября 2018  года                                                                                                 №3

Председательствующий –  Т.В.Распутина
Секретарь - И.Г.Крайнова
Присутствовали -  16   человек (список прилагается)

 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации    молодежи как формы профилактического воздействия в  МБУ ДОЛ «Чайка»

ПО  ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАЛИ:
директора МБУ ДОЛ «Чайка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.В.Аравину

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию  директора МБУ ДОЛ «Чайка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.В.Аравиной «Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи как формы профилактического воздействия в  МБУ ДОЛ «Чайка» принять к сведению.
1.2. Рекомендовать директору МБУ ДОЛ «Чайка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Т.В.Аравина):
1.2.1. Продолжить работу по созданию условий успешной социализации и эффективной самореализации    молодежи как формы профилактического воздействия в  МБУ ДОЛ «Чайка» посредством внедрения инновационных и эффективных форм работы.
1.2.2. Усилить работу  по развитию системы детского самоуправления на территории лагеря.
[bookmark: _GoBack]1.3. Учитывая эффективность организации отдыха и занятости несовершеннолетних на базе МБУ ДОЛ «Чайка»  субъектам профилактики активизировать работу в летний оздоровительный период по направлению детей, находящихся в социально-опасном положении в МБУ ДОЛ «Чайка».
1.4. Контроль исполнения п.1.2.-1.3. возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.А.Ряскину.

2.   Состояние аварийности и состояние дорог на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПО  ВТОРОМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:
начальника ОГИБДД отдела МВД РФ по Светлоярскому району М.В.Анисимова

РЕШИЛИ:

	2.1.Информацию начальника ОГИБДД отдела МВД РФ по Светлоярскому району М.В.Анисимова «Состояние аварийности и состояние дорог на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области» принять к сведению.
	2.2. Рекомендовать отделу МВД РФ по Светлоярскому району (О.Г.Сергиенко) продолжить работу по  организации профилактических мероприятий, направленных на предупреждение превышения установленных пределов скорости движения, нарушения правил обгона, управления транспортом в состоянии алкогольного опьянения и лиц, не имеющих права управления транспортным средством.
	2.3. Рекомендовать МБУ Редакция газеты «Восход» (М.П.Каминская) во взаимодействии с отделом МВД РФ по Светлоярскому району (О.Г.Сергиенко) обеспечить регулярное информирование населения о состоянии аварийности на территории муниципального района, реализуемых органами местного самоуправления, ОМВД РФ по Светлоярскому району мерах по повышению безопасности дорожного движения.
  	2.4. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (С.В.Маринина) во взаимодействии с отделом МВД РФ по Светлоярскому району (О.Г.Сергиенко)  продолжить работу по снижению детского дорожно-транспортного травматизма, посредством проведения бесед, встреч в общеобразовательных организациях с учащимися  и их родителями, по вопросу безопасности дорожного движения детей, соблюдении родителями правил перевозки детей, применении светоотражающих элементов на верхней одежде в темное время суток.
2.5. Рекомендовать главам поселений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, заместителю главы  Светлоярского муниципального района Волгоградской области А.М.Горбунову:
2.5.1. Продолжить работу по удовлетворительному содержанию улично-дорожной сети на территории сельских поселений и р.п.Светлый Яр.
Срок исполнения: постоянно.
2.5.2. Принять меры по приведению пешеходных переходов, расположенных вблизи общеобразовательных организаций на территории поселений в соответствии с требованиями ГОСТ 52289,505978.
2.6. Рекомендовать комиссии по безопасности дорожного движения администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Ю.Н.Усков):
2.6.1. Проанализировать исполнение мероприятий по пп.2.5.1-2.5.2. на очередном заседании комиссии.
Срок исполнения: 4 квартал 2018г.
2.6.2. О ходе исполнения пп.2.5.1-2.5.2 проинформировать председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района Волгоградской области в срок до 30.12.2018г.
	2.7. Информацию об исполнении п.2.2. - 2.4. предоставить в секретариат комиссии в срок 01 марта  2019г.

3. О реализации профилактических мероприятий среди образовательных организаций района, в рамках исполнения п.17-25 муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы»

ПО  ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ   ЗАСЛУШАЛИ:
начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области С.В.Маринину

РЕШИЛИ:

	3.1. Информацию начальника отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области С.В.Марининой «О реализации профилактических мероприятий среди образовательных организаций района, в рамках исполнения п.17-25 муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы» принять к сведению.
	3.2. Рекомендовать отделу образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (С.В.Маринина):
	3.2.1. Продолжить работу по реализации профилактических мероприятий среди образовательных организаций района, в рамках исполнения  муниципальной программы «Профилактика  правонарушений на территории Светлоярского муниципального района  Волгоградской области на 2017-2019 годы».
	3.2.2. Распространить опыт работы МКОУ «Светлоярская средняя школа №2 им.Ф.Ф.Плужникова» Светлоярского муниципального района Волгоградской области  по реализации программы «Школа правового воспитания» для реализации в иных образовательных организациях района.
	Срок исполнения: до 30.12.2018г.
	3.2.3. Принять меры по увеличению охвата детей-участников Всероссийской акции «Я гражданин России».
	Срок исполнения: до 01.05.2018г.
         3.2.4. Контроль исполнения п.2.2.1.-2.2.3. возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Т.А.Ряскину.
         3.2.5. Информацию об исполнении п.п.2.2.1-2.2.3. предоставить в секретариат комиссии в срок 01 марта 2019г.

Председатель          							Т.В.Распутина                                                                                      Межведомственной    комиссии
по профилактике правонарушений

Секретарь				                        И.Г.Крайнова
Межведомственной   комиссии
по профилактике правонарушений

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Светлоярского муниципального района
р.п.Светлый Яр
								                       10 октября  2018г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

	Распутина
Татьяна Викторовна
	-
	глава Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

ЧЛЕНЫ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ  КОМИССИИ:

	 Сергиенко
 Олег Геннадьевич

	-
	   Оп начальник отдела МВД РФ по Светлоярскому району Волгоградской области

	Горбунов
Андрей Михайлович
	-
	Заместитель главы Светлоярского  муниципального района Волгоградской  области

	Крайнова
Ирина Григорьевна
	-
	советник главы администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области, секретарь комиссии

	Маринина
Светлана Викторовна
	-
	начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Сергеева
Наталья Юрьевна

	-
	ответственный секретарь комиссии по делам
 несовершеннолетних и защите их прав администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Ходырева
Марина Петровна
	-
	 директор  МБУ Редакция газеты  «Восход»

	Каменева
Елена Николаевна
	-
	 директор ГКУ ЦСЗН по Светлоярскому району

	Селезнева
Людмила Владимировна

	-
	начальник  юридического отдела зам начальник юридического отдела
 юридического отдела администраци администрации Светлоярского 	             муниципального  района Волгоградской  области

	Чернобай
Олег Васильевич
	-
	гл	 главный врач ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»

	 Гопия
Геннадий Олегович

	-
	 директор Волгоградского медико-    экологического техникума, депутат Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района»

	 Кумскова
Елена Анатольевна
	-
	 начальник отдела по делам молодежи,            культуре, спорту и туризму   администрации Светлоярского  муниципального  района

	Бондарев
Владимир Александрович
	-
	глава Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской  области

	Кузнецов
Алексей Александрович
	-
	судебный пристав-исполнитель Светлоярского районного отдела судебных приставов по Волгоградской области

	Фадеев
Владимир Викторович	          занятости населения»
	-
	директор  ГКУ «Светлоярский центр занятости населения

	Боднарюк
Олег Васильевич

	-
	начальник отдела военного комиссариата        Волгоградской области по  Красноармейскому району  г.Волгоград и Светлоярскому району

	Аравина
Татьяна Викторовна
	-
	директор МБУ ДОЛ «Чайка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	 Черных
Сергей Алексеевич
	-
	главный  специалист отдела ГО и ЧС ООС и Э
администрации Светлоярского 	             муниципального  района Волгоградской  области

Секретарь					                      И.Г.Крайнова
Межведомственной   комиссии
по профилактике правонарушений